PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHAL DA SERRA              CONCURSO PÚBLICO • EDITAL 07/2026
www.legalleconcursos.com.br

MUNICÍPIO DE PINHAL DA SERRA

CONCURSO PÚBLICO

EDITAL 07/2026 – RETIFICAÇÃO DA HORA DA

PROVA TÉORICO-OBJETIVA

Retifica a Hora da Prova Teórico-Objetiva divulgada pelo Edital nº 06/2026,
de 20 de janeiro de 2026.

O Município de Pinhal da Serra faz saber, pelo presente Edital, que, retifica-se:

1. O horário do turno da tarde da Prova Teórico-Objetiva, divulgada pelo Edital nº 06/2026, de 20 de janeiro de
2026, que passa a viger conforme a seguir:

SÁBADO - MANHÃ - 31/01/2026 09:00 (HORÁRIO DE BRASÍLIA)

FECHAMENTO DOS PORTÕES ÀS 08:40

Escola Estadual de Ensino Médio São Paulo de
Tarso

Rua Natalino Giordano, nº 1551, Centro, Pinhal
da Serra / RS

• Médico 40 horas

• Médico ESF

• Merendeiro

• Professor 25 horas semanais – Anos Iniciais

• Vigia Escolar 20 horas

• Vigia Escolar 40 horas

Escola Municipal Tadeu Silveira
Rua Juarez Antônio da Costa, nº 1.337, Centro,

Pinhal da Serra /RS

• Agente Comunitário de Saúde – Micro área São Jorge

• Atendente de Farmácia

• Mecânico

• Nutricionista

• Professor 25 horas semanais – Educação Especial

• Técnico em Enfermagem

• Vigia

• Visitador do PIM – Sede

SÁBADO - TARDE - 31/01/2026 14:00 (HORÁRIO DE BRASÍLIA)

FECHAMENTO DOS PORTÕES ÀS 13:40

Escola Estadual de Ensino Médio São Paulo de
Tarso

Rua Natalino Giordano, nº 1551, Centro, Pinhal

da Serra / RS

• Enfermeiro – Sede

• Monitor de Educação Básica

• Professor 25 horas semanais – Educação Física

• Professor 25 horas semanais – Educação Infantil,

• Professor 40 horas semanais – Educação Infantil

• Professor 25 horas semanais – Linguagens – Língua
Portuguesa/Língua Espanhola

• Professor 25 horas semanais – Linguagens – Língua
Portuguesa/Língua Inglesa

Escola Municipal Tadeu Silveira
Rua Juarez Antônio da Costa, nº 1.337, Centro,

Pinhal da Serra /RS

• Auxiliar de Operações do Britador

• Professor 25 horas semanais – Ciências Biológicas

• Professor 25 horas semanais – Ciências Humanas –
Geografia

• Professor 25 horas semanais – Ciências Humanas –
História

• Professor 25 horas semanais – Matemática

• Operador de Máquinas Agrícolas – Sede

1.1. Permanecem inalteradas as demais disposições do Edital nº 06/2026, de 20 de janeiro de 2026, as quais
são ratificadas.
1.2. Acompanhar o andamento deste certame, nos termos do Edital de Abertura e Inscrições, é de
responsabilidade exclusiva do candidato.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHAL DA SERRA              CONCURSO PÚBLICO • EDITAL 07/2026
www.legalleconcursos.com.br

Pinhal da Serra, 28 de janeiro de 2026.

JOSÉ ROBISON RODRIGUES DUARTE
Prefeito Municipal